
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 120 DEL 27/04/2016

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'OTTENIMENTO DI "VERIFICA 
TECNICA SU ALCUNI IMPIANTI CAMERALI IN ACCERTAMENTO DELLA 
RISPONDENZA ALLA NORMATIVA VIGENTE, CON RILASCIO ATTESTAZIONE FINALE 
ESITI DELLA VERIFICA"

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

– la determinazione dirigenziale n. 58 del 01/03/2016 con la quale è stata disposta 
un'indagine di mercato finalizzata all'ottenimento di verifica tecnica ed accertamento 
di corrispondenza alla normativa vigente, con rilascio di attestazione finale dell'esito 
della verifica, per i seguenti impianti:

• n. 3 impianti Daikin Split System a pompa di calore presso i locali annessi alla sede 
centrale della Camera di Commercio di Lucca;

• n. 1 pompa di  calore Carrier  Motocondensante 38PQ009 + Evaporatore HQ009 
Split System a pompa di calore installata presso Sala dell'Oro;

Considerato che:

- con la medesima determina è stato disposto di indirizzare la ricerca di mercato a tre 
ingegneri "impiantisti" della provincia di Lucca;

– con note n. 3696-3697-3702 del 10/03/2016 è stata avviata la suddetta indagine, 
con scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 13 aprile – ore 12:00,  
presso i seguenti studi di ingegneria:

• Studio Bellandi & Petri 



• Studio Techné Srl 
• Studio Carlesi Ing. Leonardo & Isola Ing. Marcello 

Tenuto presente che:

- entro il termine sono pervenute le seguenti offerte economiche:

RAGIONE SOCIALE PREZZO OFFERTO
Studio Carlesi Ing. Leonardo & Isola Ing. 
Marcello

€ 800,00 + CNPAIA ed IVA

Studio Bellandi & Petri € 1.200,00 + CNPAIA ed IVA

Ritenuto quindi:

-  per  quanto sopra esposto di  affidare la verifica tecnica sugli  impianti  camerali  sopra 
descritti  allo  Studio  Carlesi  Ing.  Leonardo  &  Isola  Ing.  Marcello  che  ha  presentato 
un'offerta economica di € 800,00 (esclusa IVA);

DETERMINA

1. - di affidare l'indagine di mercato finalizzata all'ottenimento di "Verifica tecnica su alcuni  
impianti camerali in accertamento della rispondenza alla normativa vigente, con rilascio  
attestazione  finale  esiti  della  verifica"  allo  Studio  Carlesi  Ing.  Leonardo  &  Isola  Ing. 
Marcello che ha presentato un'offerta economica di € 800,00 (esclusa IVA).

2. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e 
ss.mm., Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell'Ente.

3. - di prenotare, per la copertura della spesa, l'importo di € 1.015,04 sul Centro di Costo  
F001 "Servizi Generali" – Conto 325025 – Oneri per manutenzione ordinaria immobili –  
Prodotto non definito.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

INDAGINE  DI  MERCATO 
FINALIZZATA 
ALL'OTTENIMENTO  DI 
"VERIFICA TECNICA SU ALCUNI 
IMPIANTI  CAMERALI  IN 
ACCERTAMENTO DELLA R

F001 325025 Oneri  per  manutenzione 
ordinaria immobili

Non 
Definito

1015,04

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


